El 18.8.1281 Pere escriu a Alfons i li desaconsella que la seva filla Berenguera es casi amb Felip de Courtenay, titular de l'Imperi llatí d'Orient. A part dels motius d'edat, és important l'altra raó que li dóna per no fer-ho, ja que li diu (Memorial, 1851, doc. cxci) que:

dictum matrimonium sit nobis suspectum valde propter affinitatem et debitum quibus dictus Philippus est inimicis nostris et vestris annexus [...] Hoc tamen addimus quod licet aliquod matrimonium de vestris filiis seu propinquis fieri contingat cum filiis regis K. vel sibi propinquis, ante consumationem ipsius matrimonii habere volumus cartam vestram continentem quod ratione matrimonii cuiusquam intervenientis inter vestros et suos ratione nostri consensus compositionibus et pactis nuper inter vos et nos initis et firmatis in Campello inter Tirasonam et Agredam, nullum praedictum generatur. Immo haeredes praedicti regis K. sicut nos eos inimicos reputamus et hostes, vos similiter reputetis.

I l'any següent, en una carta de l'1.4.1282, que hem vist a la nota precedent, refusa d'ajudar Alfons, en plena guerra amb el fill Sanç, perquè (Memorial, 1851, doc. cxcvii):

Nos ut scitis sumus magnis ocupati negotiis, et maxime super procesu armatae nostrae in qua personaliter ire intendimus, cuius tempus jam instat, et deesse non possumus, quin in prima ebdomada instantis maii procedat.

Tampoc no hem d'oblidar el fet que el rei Pere havia estat cridat pel papa a posar pau entre els dos reis, i evidentment havia aprofitat l'avinentesa també per desviar les sospites que els seus misteriosos preparatius de guerra havien despertat.³⁷⁶

376. Com li diu Pere a la carta que li envià des d'Alzira el 3.12.1281, en resposta a les inquietuds papals sobre les seves intencions bèl·liques: «Cum enim intentor malorum diabolus, christiani nominis inimicus, discordiam suscitaverit inter illustres reges Francorum et Castelle, quam quidem discordiam, non sit dubium, pericula multis affere ac signanter Terre sancte negocium dissipare, provide decrevistis de consueta sedis apostolice providentia reges prefatos per nuncios et litteras ad concordiam invitare [...] Nos etiam valde pie dignati estis super utroque requirere ac rogare, ut et ad predictorum regum concordiam vel saltem ad treugam longam operam efficacem daremus et nichilominus ad predictae Terre sancte succursum crucem reciperemus et ad transfretandum nos personaliter pararemus. Super quibus benedictentes Deum [...] sanctitati vestre hoc ordine ducimus respondendum: quod predictorum regum [...] pacem desideramus et omnimodam concordiam ac precum vestrarum obedienciam [...] prefatam treugam efficaciter tractabimus toto posse» (Finke, 1908-1922, vol. III, p. 1-3). Tres dies després, el 6.12.1281, torna a escriure al papa més detalladament sobre el tema dels infants, i li diu que no els torna «Quod pro salute ac bono statu puerorum ipsorum exposuimus magnis periculis nos et metipsos, ac illustris regis Castellae, ac egregii viri Dompni Sancii nepotis nostri, ex hoc tunc temporis inimici-